
Protokół Nr         /2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 15 września 2022 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z dnia 4.04.2022 r. Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska  

     i Porządku Publicznego 

4. Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów       

         Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

5. Propozycje do budżetu Gminy na 2023 r. 

6. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego Pani Zofia Syperek. 

Powitała członków komisji, pracowników Urzędu, gości oraz media.  

 

Do pkt 2  

 Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia. 

 Do porządku uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia 

Komisji.  

W głosowaniu jawnym obie Komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zapytała członków komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego, czy mają uwagi do przesłanego protokołu Komisji z dnia 4.04.2022 r.  

Do protokołu uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Komisji   

z dnia 4.04.2022 r.   

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym przyjęły protokół Komisji z dnia 4.04.2022 r.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich Pani Janina Pietrewicz dołączyła do posiedzenia.  

 

Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zwróciła się do pracownika Wydziału OSS Pani Małgorzaty 

Tobolskiej o przedstawienie informacji z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis opuściła posiedzenie.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska przedstawiła sprawozdanie z wykonania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.  

/sprawozdanie w załączeniu/ 

Członek Komisji Pan Zdzisław Janczuk zapytał, ile tabletów zakupiono za kwotę 8 533,00 zł.  

 Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że zakupiono 7 sztuk – dla 

wszystkich członków Komisji wraz z pokrowcami i klawiaturami.  

 Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że w sprawozdaniu jest przedstawiona informacja  

o wzroście kosztów na zakup alkoholu i tym samym wywnioskowano, iż mieszkańcy spożywają więcej 

alkoholu. Dodał, że alkohol podrożał i to mogło mieć wpływ na większe wydatkowanie. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że można to dwojako tłumaczyć.  

 Certyfikowany Specjalista Psychoterapii Uzależnień Pani Jolanta Kabat powiedziała, że od 2015 r. jest 

ciągły wzrost spożycia alkoholu. 

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że starsze osoby spożywają mocniejszy 

alkohol a młodzież niskoalkoholowy, tj. piwo. Codziennie po zmroku można zauważyć grupkę młodzieży  

z puszką w ręku.  

 Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy więcej piją ludzie na wsi czy w mieście. 



 Certyfikowany Specjalista Psychoterapii Uzależnień Pani Jolanta Kabat odpowiedziała, że nie było 

robionego zestawienia pod tym kątem. Z przeprowadzonych diagnoz wynika, że w mieście. 

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w 2020 roku było 976 uczestników  

a w 2021 roku było 735 uczestników. W sprawozdaniu wskazana jest niższa ilość uczestników a większa 

kwota na ten cel przeznaczona.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że kwota nagród w konkursach 

zwiększyła się, co wiązało się ze wzrostem cen produktów.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że lista wnioskodawców jest duża.  

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że wiele niebieskich kart jest zamykanych. 

Przewodnicząca GKRPA Gminnej Komisji Pani Dorota Łasica odpowiedziała, że karty są zamykane  

ale są takie rodziny w których za jakiś czas znów są wznawiane.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że komisja pracuje w 7-osobowym składzie  

i jej praca nie jest taka prosta. Wyraziła wyrazy podziwu dla pracy komisji i jej zaangażowania.  

Certyfikowany Specjalista Psychoterapii Uzależnień Pani Jolanta Kabat powiedziała, że alkoholik  

nie przychodzi sam z siebie. Przychodzą, bo żona spakowała walizki, szef nakazał albo stało się coś 

strasznego. W każdym leczeniu jest potrzebna motywacja a przymus nie zawsze jest dobry w efektach 

końcowych. 

 Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zapytała, czy są osoby którym udało się wyjść z nałogu.  

 Certyfikowany Specjalista Psychoterapii Uzależnień Pani Jolanta Kabat odpowiedziała, że okres 

przystosowania się to jest około roku. Jak przez rok wytrzyma w abstynencji, dokona zmian w życiu – 

pogodzi się z rodziną, naprawi relacje z bliskimi, znajdzie pracę to można powiedzieć, że jest trzeźwy.  

W 2020 r. przeprowadzono badania statystyczne w ośrodkach lecznictwa z których wynika, że po 2 latach 

ok. 33% utrzymywało na stałe abstynencje. Niektórzy mieli pojedyncze upicie i zbierali się po tym, ok. 8% 

sporadycznie spożywało alkohol, 5% upijało się sporadycznie bez ciągów, 8% upijało się jak wcześniej  

a z 28% nie uzyskano kontaktu. Niektóre gminy zmniejszają możliwość dostępu do alkoholu co rzutuje  

na mniejsze spożycie.  

 Członek Komisji Pani Teresa Dzienis wróciła na posiedzenie. 

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że w poprzednich latach były organizowane 

otwarte spotkania AA. Przyjeżdżały również osoby z klubów z innych terenów. Udział w takim spotkaniu 

pozwala inaczej spojrzeć na problem alkoholizmu. 

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska powiedziała, że Komisja opracowuje ulotkę, 

informator dedykowany dla osób, które potrzebują pomocy. Będzie zawierał informacje, gdzie szukać 

pomocy, jak złożyć wniosek. Pomoc będzie świadczona również przez gołdapską wspólnotę AA „Jaćwing” 

przy ul. Żeromskiego 8A. Mityngi będą organizowane w środy o godz. 19:00 i w niedziele o godz. 18:00.  

   

Do  pkt 5 

Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz powiedział, że Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich 

wypracuje wnioski do budżetu na oddzielnym posiedzeniu. 

Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego wypracowała wnioski  

do budżetu: 

1. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków  - 50 000,00 zł 

2. Likwidacja barszczy kaukazkich (w tym barszczu Sosnowskiego) – 50 000,00 zł 

3. Dofinansowanie do wymiany pieców na ogrzewanie ekologiczne – 50 000,00 zł  

4. Dofinansowanie do utylizacji eternitu – 50 000,00 zł 

5. Zagospodarowanie skweru między ul. Nadbrzeżną a rzeką Gołdapą na parking dla dostawców, gości itp. 

– 20 000,00 zł 

6. Zabezpieczenie środków na budowę chodnika przy ul. Bagiennej – 200 000,00 zł.  

 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że 6 września odbył się gminny zespół zarządzania 

kryzysowego i był obecny główny dostawca ciepła w Gołdapi. Wskazał potrzebę opracowania planu 

strategicznego gospodarki ciepłowniczej, gdyż zapowiadana jest podwyżka o ok. 65%. Poinformował,  

że przygotował pismo do władz powiatu w sprawie wykonania remontu ul. Wąskiej i Mickiewicza.  

Mieszkaniec gminy przedstawił pismo o możliwości budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej  

i możliwości pokrycia kosztów w wysokości 50% w ramach programu budowy chodników. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że nie chodzi o budowę chodnika tylko o wyjście 

z posesji, tzw. „pochylnię” oraz wykonanie zatoczki. Zatoczka nie może być wykonana ze względów 

bezpieczeństwa. 



  Przewodnicząca KROW Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że wszystkie Komisje zajmowały się daną 

sprawą i nie znalazły zasadności dla wnioskowanych propozycji. Droga do posesji jest asfaltowa  

i odśnieżana w pierwszej kolejności.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że w piśmie jest ogólna informacja  

o możliwościach danego programu a nie wskazanie inwestycji przy nieruchomości wnioskującego.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, by mieszkaniec zwrócił się z wnioskiem  

do PFRON-u w danej sprawie.  

  Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek poddała pod glosowanie przedstawione wnioski do budżetu 

na 2023 r.  

 Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 5 za opowiedzieli się za przedstawionymi 

wnioskami do budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Do pkt 6 

Brak wolnych wniosków 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała               Przewodnicząca Komisji 

     Katarzyna Krusznis                       Zofia Syperek 


